



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Página 1 de 2



Nota de Empenho

Empenho 000032 Exercício 2020 Data 27/05/2020

Tipo
Ordinária

Unidade Orçamentária

5207 FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Cód. Red. Programa de Trabalho

23 5207.0412200952.494-3390.39.00-01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

Beneficiário

V.A.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CPF/CNPJ: 13.318.846/0001-16

Endereço:

Nº

Solicitante

Processo

Contrato

025/2020

007/2020

Tipo Licitação

Nº Proc. Licit. Data Proc. Licit. Nº Edital

Dispensa Art.24-I

Controle Orçamentário

Fonte de Recursos

Saldo Anterior: 838,969.39

01 - ORDINÁRIOS

Valor Empenho: 30,902.79

Saldo Atual: 808,066.60

Especificação

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DAS NOVAS INSTALAÇÕES DO EMUGLE

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA PUBLICA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA PUBLICA	M²	6	352.250	2,113.50
2	Transporte de andaime tubular	M²	720	0.200	144.00
3	MÃO DE OBRA DE SERVENTE MÃO DE OBRA DE SERVENTE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	Hora	200	16.020	3,204.00
4	MÃO DE OBRA PEDREIRO MÃO DE OBRA PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	64	23.500	1,504.00
5	MÃO DE OBRA ELETRECISTA MÃO DE OBRA ELETRECISTA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	64	22.750	1,456.00
6	Aluguel de ALUGUEL DE ANDAIMES COM ELEMENTOS TUBULARES	M²	72	5.500	396.00
7	Montagem e desmontagem	M²	72	6.850	493.20
8	PAREDE DE DRYWALL PAREDE DE DRYWALL PAREDE DE DRYWALL ESP 140MM, ESTRUTURA COM MONTANTES SIMPLES UTOPORTANTES 90MM, A GUIAS HORIZONTAS 90MM	M²	19.2	90.900	1,745.28
10	FERRAGENS FERRAGENS PARA PORTAS DE MADEIRA	UNID	3	59.130	177.39
11	PORTA DE PORTA DE MADEIRA DE LEI COMPENSADO	UNID	3	613.500	1,840.50

AVENIDA ALBERTO TORRES, 334 - CAMPOS DOS GOYTACAZES - CENTRO - RJ CEP: 28.035-581
CNPJ: 30.407.977/0001-99

Desenvolvido por SAPITUR



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Página 2 de 2



Nota de Empenho

80X210X35					
12	TUBULAÇÃO TUBULAÇÃO EM COBRE PARA INTERLIGAÇÃO DE SPLIT SYSTEM AO CONDENSADOR	m	24	135.450	3,964.80
13	- INSTALAÇÃO INSTALAÇÃO E ASSENTAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS COM 1 CONDENSADOR E UM EVAPORADOR	UNID	8	424.500	3,396.00
14	PREPARO DE MADEIRA PREPARO DE MADEIRA INCLUSIVE LIXAMENTO , UMA DEMÃO DE VERNIZ ISOLANTE INCOLOR	M²	26.6	42.860	1,140.08
15	. Pintura PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA NOVA COM TINTA OLEO	M²	26.6	9.800	260.68
16	. Pintura PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE FERRO COM TINTA A OLEO BRILHANTE	M²	32	15.800	505.60
17	. Pintura PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE, FOSCA OU ACETINADA, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM OU STANDARD	M²	148.8	30.450	4,530.96
18	. BDI	UNID	15	268.720	4,030.80
Valor Desconto:					0.00
Total Empenho:					30,902.79

CARLOS FREDERICO MACHADO DOS
SANTOS
Ordenador Despesas - Principal
Mat.: